
27.01.22 8:22 Zápis [2/RM/24.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 2. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 24.1.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová onl ine, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 2. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/2RM/2022
 Česko-polský přeshraniční projekt "Příhraničím na kole"

I. Rada města schvaluje,
aby město Police nad Metují bylo partnerem Gminy Radków v projektu s názvem "Příhraničím
na kole" podporovaném programem Interreg V-A Česká republika – Polsko (prioritní osa 4,
typ spolupráce C) a spolufinancovaném Fondem mikroprojektů Euroregionu Glacensis.

Komentář:
Rada města diskutovala o účasti města na uvedeném projektu. Zvažovala přínos výstupů projektu
pro obyvatele města a jeho návštěvníky. Vzhledem k existenci řady obdobných turistických aplikací
a v návaznosti na finanční možnosti města v roce 2022 rozhodla, aby se Police nad Metují projektu
účastnila ne jako spolužadatel o dotaci, ale pouze jako partner.

Hlasování Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/2RM/2022
 Navýšení úhrad za úkony pečovateslké služby

I. Rada města projednala
návrh na zvýšení cen za úkony pečovatelské služby

II. Rada města schvaluje
nový Ceník poskytovaných služeb účinný od 1. 2. 2022.

Hlasování Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/2RM/2022



27.01.22 8:22 Zápis [2/RM/24.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

Dotace z rozpočtu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v rámci
dotačních programů Spolková činnost, Akce pro veřejnost a Mimořádné úspěchy jednotlivců.

II. Rada města neschvaluje
návrh grantové komise vyřadit ze seznamu podpořených žadatelů Police Symphony Orchestra
(PSO) a poskytnout orchestru příspěvek ve výši 150 000 Kč mimo částku alokovanou v
rozpočtu města na program Spolková činnost.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace z dotačních programů „Spolková činnost, Akce pro veřejnost a Mimořádné 
úspěchy jednotlivců“ žadatelům uvedeným v příloze a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s uvedenými žadateli. S tím, že částka alokovaná v návrhu rozpočtu na 
spolkovou činnost bude zachována a dotace jednotlivým žadatelům budou o dotaci pro PSO 
ve výši 150 000 Kč poměrově kráceny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/2RM/2022
 Plán rozvoje sociálních služeb v Polici nad Metují 2019 - 2022, aktualizace

I. Rada města projednala
návrh aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Polici nad Metují

II. Rada města odkládá
schválení aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb do doby opětovného projednání v
sociální zdravotní a bytové komisi a zapracování připomínek RM.

III. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. předložit dopracovaný návrh aktualizace Plánu sociálních služeb k projednání RM.
Termín: 3.3.2022

Komentář - připomínky:

chybí širší projednání dokumentu (min. zastupitelé, jakož i adresáti služby, by měli mít
možnost se k tomuto tématu vyjádřit);
není jistá vazba na dotační programy (s ohledem na dosud neschválené operační
programy OPZ+ a IROP pak není ideální schvalovat tento dokument nyní, neboť se v
následujících týdnech může ukázat, že nám neřeší nějaké oblasti, a bude potřeba ho
přepracovat…)
plán nezmiňuje potřebu řešení problémů stávajícího objektu DPS (nejsou vůbec
zmíněny závady stávající stavby – výtah, špatná okna, nefunkční cirkulace vzduchu (vlhkost
v bytech). Otázkou je i případná instalace FVE na střechu objektu jak ve vazbě na stoupající
ceny energií, tak ve vazbě na připravované dotační programy… 
bytová politika je sice nastíněna jako téma, ale chybí představa, kam ji směřovat
(plán nepřináší žádné návrhy k řešení, nebo cílový stav), v tomto směru je třeba navrhnout
konkrétní kroky, obecné proklamace o potřebnosti bytů jsou již zmíněny v jiných
dokumentech města; 
doprava pro seniory není blíže specifikována (senior taxi) plán postrádá konkrétnost,
a komparativní srovnání s městy, kde už službu mají, nepřináší návrhy řešení. V textu není



27.01.22 8:22 Zápis [2/RM/24.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

konkretizováno, jak by byla služba koncipována, kdo by ji zřizoval, poskytoval, jak by bylo
náročné vykrytí úvazky a technikou, kde by měla služba zázemí, atd.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/2RM/2022
 Dotace z rozpočtu města Police nad Metují - Podpora sociálních služeb

I. Rada města projednala
návrh sociální, zdravotní a bytové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad
Metují v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb pro I. pololetí roku 2022.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace z dotačního programu "Podpora sociálních služeb" žadatelům uvedeným v
příloze a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s uvedenými žadateli.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/2RM/2022
 Kalkulace nákladů na pečovatelskou službu účtovaných obcím v roce 2022

I. Rada města projednala a schvaluje
kalkulaci nákladů na výkon pečovatelské služby účtovaných v roce 2022 obcím, které s
městem Police nad Metují uzavřely smlouvu o poskytování sociální služby.

II. Rada města pověřuje
vedoucí sociálního odboru Mgr. Olgu Landovou, aby s kalkulací pro rok 2022 písemně
seznámila starosty příslušných obcí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/2RM/2022
 Nabídka prodeje nepotřebných vozidel z majetku města

I. Rada města schvaluje
nabídnout automobil Škoda Fabia combi 1,4 16V z roku 2005, VIN TMBHC26Y854302901 k
prodeji za minimální cenu 25 000 Kč.

II. Rada města schvaluje
nabídnout požární skříňovou AVII z roku 1978 VIN 7807074 k prodeji za minimální cenu 20
000 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/2RM/2022
 Záměr prodeje částí pozemku p. č. 28/1 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádosti podané panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dne 12. 1. 2022 týkající
se odkupu částí pozemku p. č. 28/1 v k.ú. Velká Ledhuje, na kterém se nacházejí vjezdy do
garáží.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje pozemku p.č. 28/1 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře 109 m2. Pozemek
bude rozdělen na dvě části o přibližných výměrách 79 m2 a 30 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 31.1.2022



27.01.22 8:22 Zápis [2/RM/24.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/2RM/2022
 Schválení vítěze zjednodušeného podlimitního řízení na dodavatele VZ „Rekonstrukce

koupaliště v Polici nad Metují II".

I. Rada města bere na vědomí
výsledky zjednodušeného podlimitního řízení na dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce
koupaliště v Polici nad Metují II“.

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze zadávacího řízení a dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce koupaliště v
Polici nad Metují II“ firmu Poolakcent s.r.o., Svépravická 424/4, 198 00 Praha 4, IČ:
06167667 s nabídkovou cenou 8 822 000,- Kč bez DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/2RM/2022
 Schválení návrhu dodatku ke smlouvě o uzavření smlouvy budoucí, se společností ČEZ

Distribuce a. s., k akci "Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu 17 RD v Polici nad
Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku ke smlouvě o uzavření smlouvy budoucí, č. 20_SOBS01_4121663555,
uzavřené dne 26. 6. 2021, se společností ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín IV -
Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, spočívající ve změně termínu získání potřebných
povolení a souhlasů, a to do 15. 11. 2022. Z důvodu blíže nespecifikované překážky na
straně provozovatele DS.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku.
Termín: 31.1.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/2RM/2022
 Návrh regulačních prvků pozemků pro výstavbu RD v lokalitě B20 (ul. Větrná)

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh regulačních prvků pozemků pro výstavbu RD v lokalitě B20 (ul. Větrná).

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. ve spolupráci s panem Ing. arch. Pavlem Kramářem zajistit dokončení a předložení
těchto prvků jako podkladu pro výrokovou část územního rozhodnutí týkající se
podmínek využití území.

Termín: 31.1.2022

III. Rada města ukládá
1. vedoucí odboru výstavby

1.1. zajišťovat plnění podmínek využití území vzešlých z pravomocného územního
rozhodnutí při povolování staveb na jednotlivých pozemcích, jakož i vymáhání plnění
těchto podmínek při budoucí kontrolní činnosti.

Termín: 31.1.2024

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



27.01.22 8:22 Zápis [2/RM/24.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

14. 12/2RM/2022
 Výpůjčka části pozemku p. č. 730/58 v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost o výpůjčku části pozemku p. č. 730/58 v k.ú. Hlavňov podanou dne 17. 1. 2021
panem ░░░░ ░░░░ ░░░

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p. č. 730/58 o přibližné výměře 55 m2 v k.ú. Hlavňov. Vypůjčitelem
je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Smlouva o
výpůjčce bude uzavřena od 1. 2. 2022 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to
za údržbu předmětné části pozemku.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 28.2.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/2RM/2022
 Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za

4Q 2021

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny bývalého jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s.
r. o. za 4Q 2021 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/2RM/2022
 Návrh rozpočtu města na rok 2022 - varianta 1

I. Rada města projednala
první variantu návrhu rozpočtu města na rok 2022.

II. Rada města ukládá
správcům kapitol návrh rozpočtu města na rok 2022 upravit tak, aby bylo dosaženo
maximálně možných úspor.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta



27.01.22 8:22 Zápis [2/RM/24.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6


